議員各位

環境経済部長

下記のとおりお知らせします。

提供年月日 令和 ７年  月  日

担 当 部 署  資源循環推進課

担 当 者 名 所属長：小川 卓史

連 絡 先 直通 ０７７－５６２－６３６１

内線 －

滋賀県災害等廃棄物の処理に係る

相互支援に関する協定の締結について

県、県内１９市町、５つの一部事務組合は、災害時における災害廃棄物の処理及び廃棄物処理

施設の事故等による不測の事態に迅速に対応し、住民の生活環境の保全および公衆衛生上の支障

を防止するため、県と市町および一部事務組合の連携・役割分担等の基本的事項を定めた相互支

援協定を締結します。

１ 協定名  滋賀県災害等廃棄物の処理に係る相互支援に関する協定

２ 締結者  滋賀県、県内１９市町、一般廃棄物関係の５つの事務組合

３ 締結時期 令和７年４月１日

４ 公表   協定締結日に、滋賀県が協定締結者を代表して記者提供を実施されます。

添付資料 滋賀県記者提供資料

Administrator
テキストボックス
【報３－１】